
                                                                                                                                      

     Pokus společnosti Bayer na střední Moravě – variabilní setí řepky dne 19.8. 2022 

přesným secím strojem Kinze 3500 8R Interplant – úzkořádek (37,5 cm). Na obrázku jsou 

vidět původní pásy, které oddělovaly jednotlivé varianty s hybridy.   

Ovšem hraboš polní zaúřadoval, a tak to dopadlo.  

 

 Na přelomu let 2020/21 jsme v P&L vyvinuli a vyrábíme stroj na podpovrchovou pokládku návnad 

proti hrabošům s názvem Terrier. Touto technologií nejsou ohroženy necílové skupiny živočichů. Stroj 

vyrábíme v záběrech od jednoho do čtyřech řádků (max. 6 metrů viz. obrázek níže) 

 



 

Výskyt hrabošů je nutné řešit v době náznaků jejich výskytu, a ne až jsou pozemky 

poškozeny. Proto by zemědělské podniky měly preventivně vlastnit zařízení Terrier 

pro podpovrchovou pokládku návnad.  

Pracovní jednotka je konstruována tak, aby pod povrchem vytvořila kontinuální noru, do které dávkovací 

ústrojí ukládá návnadu. Pohon dávkování je mechanický. Na začátku výskytu často stačí objet souvrati 

pozemku, nebo projet strojem pouze napadené lokality – ohniska výskytu.  

 

 

Půda nad norou je lehce otevřená a nakypřená, a tím mají hraboši snadnější přístup k místu s 

návnadou. Na porostech se po aplikaci takřka neprojeví žádné trvalé poškození.    

 




